
www.wachaubahn.at

Wachaubahn

Krems – Emmersdorf

• SA, SO & Feiertag von 15. März bis 30. November
• täglich von 1. Mai bis 2. November
• SA, SO & Feiertag von 6. bis 21. Dezember (Adventfahrplan)

FAHRPLAN & ANGEBOTE 2025



direkt  
an der 
Strecke

Kulinarik
Gruppe  
ab 20  
Personen

kinder- 
freundlich

mit dem 
Fahrrad 
erreichbar

zu Fuß 
erreichbar  
10-30 Min.

Individual- 
reisende

Transfer 
notwendig

ZEICHENERKLÄRUNG

WACHAUBAHN
Eine Panoramafahrt durchs 
Weltkulturerbe

Eine unglaubliche Vielfalt von Natur und Kultur auf dichtestem Raum –  

das macht den Zauber der Wachau aus. Eine Fahrt mit der Wachaubahn 

eröffnet diese Vielfalt in ihrer ganzen Breite und Tiefe. 

Ein einziges Gesamtkunstwerk, ein Garten der Sinne, der immer schon 

Künstler und Denker inspirierte. Bevorzugter Treffpunkt von Genießern  

und Kennern aus aller Welt. In der Top-Liga der internationalen  

Genießer-Regionen rangiert die Wachau weit oben.

Die eingesetzten Triebwagen mit großen Panoramafenstern bieten eine 

wunderbare Sicht auf die Schönheit des UNESCO Weltkulturerbes.  

Durch die kunstvolle Trassierung in erhöhter Lage ergeben sich  

einzigartige Ausblicke. 

Mobil in Niederösterreich

Familienfreundlichkeit und eine hohe Lebensqualität sind essenziell für das 

Wohlbefinden der Niederösterreicher. Dazu gehört auch ein verlässlicher 

und sicherer Weg zur Arbeit oder in die Schule sowie eine komfortable 

Möglichkeit, an Orte der Erholung und Entspannung zu gelangen.  

Die Niederösterreich Bahnen ermöglichen all das – verbunden mit Pünkt-

lichkeit, Zuverlässigkeit und Fahrgastkomfort sowie viel Liebe zum Detail. 

Sechs Bahnen und zwei Bergbahnen bieten einen bedarfsorientierten 

Angebots-Mix aus Berufs-, Alltags- sowie Freizeitverkehr und zeigen unser 

Heimatland Niederösterreich von seiner schönsten Seite. Tauchen Sie ein 

in die Welt der Niederösterreich Bahnen, ich wünsche eine gute Fahrt.

Udo Landbauer
NÖ Verkehrslandesrat LH-Stellvertreter

AKTION  

AM 1. MAI
 Tageskarte  

zum Kindertarif  

für alle!



1
2

3
4

56

7

8

9

10

11

12

13

Fahrradverleihsystem nextbike

1 	Krems an der Donau:  
Malerische Altstadt mit über tausendjähriger Geschichte

2 	Krems Campus-Kunstmeile:  
Donau-Universität; Fachhochschule; Kunsthalle Krems;  
Karikaturmuseum und Landesgalerie Niederösterreich; Schiffstation

3 	Stein-Mautern:  
Stein „Schwesterstadt“ von Krems;  
Steiner Landstraße mit prächtigen  
alten Häusern; Kellergasse

4 	Unterloiben:  
Ortsteil von Dürnstein; Heurigenort

5 	Dürnstein-Oberloiben:  
Ehemaliges Augustiner  
Chorherrenstift; Burgruine;  
Domäne Wachau; Safranmanufaktur 
 im Bahnhofsgebäude

6 	Weißenkirchen in der Wachau:  
Gotische Wehrkirche Mariä  
Himmelfahrt; Teisenhoferhof  
mit Wachaumuseum

7 	Wösendorf-Joching:  
Barocker Prandtauerhof  
(Weingut und Restaurant)

8 	Spitz an der Donau:  
Alter Winzerort mit Renaissance-  
und Barockhäusern; Burgruine  
Hinterhaus; Schifffahrtsmuseum  
im barocken Erlahof; Rollfähre;  
Tausendeimerberg; Rotes Tor

9 	Schwallenbach:  
Verträumtes Dorf mit  
mittelalterlichen Gassen

10	Willendorf in der Wachau:  
Fundort der rund 25.000 Jahre  
alten Steinzeitskulptur  
„Venus von Willendorf“;  
kleines Museum an der Fundstelle

11	Aggsbach Markt:  
Ausgangspunkt für viele Wanderrouten

12	Grimsing

13	Emmersdorf:  
Schöne Bürger- und Handwerkshäuser aus Gotik und Renaissance;  
spätgotische Pfarrkirche; Busverbindung vom Bahnhof nach Melk

W
ac

ha
ub

ah
n 

– 
Ei

ne
 P

an
or

am
af

ah
rt

 d
ur

ch
s 

W
el

tk
ul

tu
re

rb
e

Laden Sie sich die kostenlose  
Hearonymus App samt gratis  
Wachaubahn Audioguide auf  
Ihr Smartphone und genießen  

Sie eine akustische Reisebegleitung.



Verkehrstage 2025: 
SA, SO & Feiertag: 15.03. – 30.11. 
täglich: 01.05. – 02.11.

Wien Franz-Josefs-Bf ab 08:00 10:00 12:00 15:00

Krems an der Donau an 09:08 11:08 13:08 16:08

St. Pölten Hbf ab 08:06 10:06 Sa+So 12:06 Mo-Fr 12:39 Sa+So 15:06 Mo-Fr 15:39

Krems an der Donau an 08:41 10:41 Sa+So 12:41 Mo-Fr 13:16 Sa+So 15:41 Mo-Fr 16:13

Zugnummer R 16950 R 16952 R 16954 R 16956

Krems an der Donau ab 09:18 11:18 13:18 16:18

x Krems Campus-Kunstmeile 09:20 11:20 13:20 16:20

Stein-Mautern 09:23 11:23 13:23 16:23

x Unterloiben 09:28 11:28 13:28 16:28

Dürnstein-Oberloiben 09:31 11:31 13:31 16:31

Weißenkirchen in der Wachau 09:38 11:38 13:38 16:38

x Wösendorf-Joching 09:41 11:41 13:41 16:41

Spitz an der Donau 09:46 11:46 13:46 16:46

x Schwallenbach 09:50 11:50 13:50 16:50

x Willendorf in der Wachau 09:53 11:53 13:53 16:53

x Aggsbach Markt 09:56 11:56 13:56 16:56

x Grimsing 10:01 12:01 14:01 17:01

Emmersdorf an der Donau an 10:05 12:05 14:05 17:05
 Emmersdorf Bf-Vorplatz ab 10:15 12:15 14:15 17:15

 Melk Bf-Vorplatz an 10:25 12:25 14:25 17:25

Krems an der Donau – Emmersdorf an der Donau� Fahrplan 2025

Verkehrstage 2025: 
SA, SO & Feiertag: 15.03. – 30.11. 
täglich: 01.05. – 02.11.
 
Adventfahrplan: 
SA, SO & Feiertag: 06. – 21.12.
 
Wachaubahn-Fahrten zählen zum  
beschränkt öffentlichen Verkehr:  
Es besteht keine Betriebs-, Fahrplan-,  
Tarif- und Beförderungspflicht!
x	 Bedarfshalt – Bitte rechtzeitig  
	 Haltewunschtaste drücken.  	

	 Bus 721
 
Informationen zum Bus unter:  
anachb.vor.at

 Melk Bf-Vorplatz ab 09:55 11:55 14:35 17:35

 Emmersdorf Bf-Vorplatz an 10:05 12:05 14:45 17:45

Zugnummer R 16951 R 16953 R 16955 R 16957

Emmersdorf an der Donau ab 10:15 12:15 14:55 17:55

x Grimsing 10:18 12:18 14:58 17:58

x Aggsbach Markt 10:24 12:24 15:04 18:04

x Willendorf in der Wachau 10:27 12:27 15:07 18:07

x Schwallenbach 10:30 12:30 15:10 18:10

Spitz an der Donau 10:35 12:35 15:15 18:15

x Wösendorf-Joching 10:39 12:39 15:19 18:19

Weißenkirchen in der Wachau 10:43 12:43 15:23 18:23

Dürnstein-Oberloiben 10:50 12:50 15:30 18:30

x Unterloiben 10:52 12:52 15:32 18:32

Stein-Mautern 10:57 12:57 15:37 18:37

x Krems Campus-Kunstmeile 10:59 12:59 15:39 18:39

Krems an der Donau an 11:02 13:02 15:42 18:42
Krems an der Donau ab Mo-Fr 11:22 Sa+So 11:52 Mo-Fr 13:22 Sa+So 13:52 15:52 18:52

Wien Franz-Josefs-Bf an Mo-Fr 12:30 Sa+So 13:00 Mo-Fr 14:30 Sa+So 15:00 17:00 20:00

Krems an der Donau ab 11:19 13:19 16:19 19:19

St. Pölten Hbf an 11:54 13:54 16:54 19:54

Sonderfahrplan  
„Wachaumarathon“  
Sonntag, 14. September 2025
Info unter www.wachaubahn.at

Emmersdorf an der Donau – Krems an der Donau� Fahrplan 2025



WO BEKOMMEN SIE IHRE FAHRKARTE?

•	online unter webshop.niederoesterreichbahnen.at 

•	in den Zügen der Wachaubahn ohne Aufschlag 

	 Bezahlung in bar sowie mit Bankomat- oder Kreditkarte möglich. 

•	im Infocenter unter info@niederoesterreichbahnen.at  

	 oder +43 2742 360 990-1000

Weitere Infos zu Preisen & Ermäßigungen finden Sie unter:  

www.wachaubahn.at/preise-whb

INFORMATIONEN UND PREISE

Niederösterreich-CARD
Die NÖ-CARD berechtigt deren Inhaberinnen und  

Inhaber an einem Tag im Jahr zur kostenlosen Nutzung  

der Wachaubahn für beliebig viele Fahrten (Tageskarte). 

KlimaTicket
Inhaberinnen und Inhaber des 

KlimaTickets fahren zum ermäßigten Fahrpreis.

Reservierungspflicht für Fahrräder!  
Die Reservierung und Buchung von Sitzplätzen bzw.  

Fahrradstellplätzen ist kostenlos und nur bis zu einem Tag  
vor der Fahrt möglich. Nur beschränkte Anzahl an Stellplätzen  

vorhanden. Buchen Sie online oder im Infocenter!

Krems EA Emmersdorf
Erwachsene (ab 15. Geb.) € 20,00 € 27,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 9,50 € 12,50
Ermäßigt € 17,00 € 23,00
Hund (Maulkorb- & Leinenpflicht) € 6,00

FAHRPREISE Einfache Fahrt Tageskarte

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 2,50 € 3,80
Kinder (6 – 14 Jahre) € 1,20 € 1,80
Ermäßigt € 2,10 € 3,20

PREIS PRO HALTESTELLE Einfache Fahrt Hin & retour

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 140,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 70,00
Hund (Maulkorb- & Leinenpflicht) € 54,00

SAISONKARTE
gültig von 15. März bis 21. Dezember in allen Planzügen

Tipp: –50 % bei 
Kauf bis 1. Mai

WIR EMPFEHLEN EINE BEQUEME UND 
STRESSFREIE ÖFFENTLICHE ANREISE

anachb.vor.at

KLIMAFREU
NDL

ICH

UNTERWEGS

Chartern Sie Ihren eigenen Waggon oder ganzen Zug!  
(z.B. für Betriebsausflüge, Feiern, Firmenevents uvm.) 

Wir beraten Sie gerne beim Rahmenprogramm und erstellen Ihnen ein 

individuelles Angebot. Mehr Infos im Niederösterreich Bahnen Infocenter.



SA, SO & Feiertag von 6. – 21. Dezember 
Krems an der Donau EA Spitz an der Donau

Fahrplan Adventverkehre 2025

Wien Franz-Josefs-Bf 13:00 15:00 17:00

Krems an der Donau 14:08 16:08 18:08

St. Pölten Hbf 12:06 14:06 17:06

Krems an der Donau 12:41 14:41 17:41

Zugnummer R 16990 R 16992 R 16994

Krems an der Donau 14:18 16:18 18:18
x Krems Campus-Kunstmeile 14:20 16:20 18:20

Stein-Mautern 14:23 16:23 18:23

x Unterloiben 14:28 16:28 18:28

Dürnstein-Oberloiben 14:31 16:31 18:31

Weißenkirchen in der Wachau 14:38 16:38 18:38

x Wösendorf-Joching 14:41 16:41 18:41

Spitz an der Donau 14:45 16:45 18:45

Zugnummer R 16991 R 16993 R 16995

Spitz an der Donau 15:15 17:15 19:15
x Wösendorf-Joching 15:19 17:19 19:19

Weißenkirchen in der Wachau 15:23 17:23 19:23

Dürnstein-Oberloiben 15:30 17:30 19:30

x Unterloiben 15:32 17:32 19:32

Stein-Mautern 15:37 17:37 19:37

x Krems Campus-Kunstmeile 15:39 17:39 19:39

Krems an der Donau 15:42 17:42 19:42
Krems an der Donau 15:52 17:52 19:52

Wien Franz-Josefs-Bf 17:00 19:00 21:00

Krems an der Donau 16:19 18:19 20:19

St. Pölten Hbf 16:54 18:54 20:54

x	 Bedarfshalt – Bitte rechtzeitig Haltewunschtaste drücken.  

Mit der Wachaubahn und den Leihrädern von nextbike bequem 
und umweltfreundlich unterwegs. 
Die Wachau kann vielfältig erlebt und bereist werden. Wer die Wachau mit 

Bahn und/oder Schiff besucht, kann an vielen Orten seine Reise mit dem 

nextbike fortsetzen und auch entlegene Plätze entdecken. Die bequemen 

Drei-Gang-Räder stehen an 30 Stationen rund um die Uhr zur Verfügung.

NEXTBIKE – AKTIV UND KOMFORTABEL

Mit dem nextbike die  
Wachau erleben!

Das Beste zum Schluss – einmal registriert, stehen Ihnen alle  
nextbikes in ganz Niederösterreich zur Verfügung!
Jetzt Vorteile nutzen und per App, Website oder  

Hotline +43 2742 22 99 01 registrieren. 

www.nextbike-noe.at

Wenn Sie Inhaberin oder Inhaber einer NÖ-CARD sind,  
können Sie ein nextbike einen Tag lang gratis nützen. 

Tipp: Mit dem KlimaTicket, der ÖBB Vorteilscard oder einer VOR- 
Jahreskarte ist die erste Stunde jeder Fahrt mit einem nextbike gratis.



Große  
Wachaufahrt
Saison 29. März – 2. November 
Krems EA Melk 
 
Kombiangebot: 
Bahn & Schiff 

Preise 
Erwachsene € 54,90

Kinder € 10,90 
(6 – 9 Jahre) 

Kinder € 28,50 
(10 – 15 Jahre) 

ANGEBOTE

Kleine  
Wachaufahrt
Saison 29. März – 2. November 
Krems EA Spitz 
 
Kombiangebot: 
Bahn & Schiff 

Preise 
Erwachsene € 42,60

Kinder € 8,40 
(6 – 9 Jahre) 

Kinder € 22,40 
(10 – 15 Jahre) 

Kennenlerntag  
Wachaubahn
Donnerstag, 1. Mai 
Aktionstag zum Kennenlernen  
der Wachaubahn.

Wachauer Weinfrühling
Sa, 3. Mai und So, 4. Mai
www.vinea-wachau.at

Das Weinfrühlings-Band ist als Tageskarte für die Wachaubahn gültig.

Zusatzzüge

wachaubahn.at/tickets-angebote-whb

Ausg’steckt am Bahnhof
Samstag, 24. Mai
inkl. musikalischer Unterhaltung 

Die Wachaubahn verkehrt mit Zusatzzügen.

Niederösterreichische Spezialitäten werden von unseren regionalen 

Partnern an ausgewählten Bahnhöfen entlang der Wachaubahn serviert. 

Genießen Sie den Wachauer Weinfrühling in 

vollen Zügen. Besuchen Sie mit der Wachau-

bahn verschiedene Winzer in den Wachauer 

Gemeinden und verkosten Sie regionale 

Schmankerl.

www.wachaubahn.at/weinfruehling

Informationen zum Fahrplan für die Zusatzzüge  
finden Sie online unter:

AKTIONSTAG

Fahrpreis Tageskarte zum Kindertarif für alle!

Zusatzzüge



wachaubahn.at/tickets-angebote-whb

Wachauer Advent 
im Schloss Dürnstein
6. | 7. | 8. | 13. | 14. | 20. | 21. Dezember

Mit der Wachaubahn genießen Sie an Wochenenden eine klimafreundliche 

und autofreie Anreise zum stimmungsvollen Advent im Schloss Dürnstein. 

Sonderzug aus Wien  
zum Wachauer Advent
Sa, 13. Dezember 
So, 14. Dezember 
Buchung im Infocenter  

erforderlich!

Wir bringen Sie von Wien zum Wachauer Advent im vorweihnachtlichen 

Dürnstein. Genießen Sie die bequeme und autofreie An- und Rückreise. 

Donauschlössel Spitz
„Alles Marille“
www.donauschloessel.at

Süßes Angebot für Individualreisende und 
Verkostungen für Gruppen ab 20 Personen.

Das Angebot gilt nur am Tag der Fahrt 
und bis 19 Uhr.

Mit einem gültigen Wachaubahn-Ticket erhalten Sie einen Marillen-Spritzer 

und eine Marillenpalatschinke zum Vorteilspreis. 

Sonderzug

Bahn & Kunstmeile Krems  
 
www.kunstmeile.at 

Bahnfahrt und Eintritt zur Kunstmeile zum Vorteilspreis von nur € 25,–. 

Verbinden Sie Ihren Wachaubahn-Ausflug mit der Kunstmeile Krems.

ANGEBOTE

Marillen Sommer 
in Spitz an der Donau
27. Juni – 27. Juli
www.marillensommer.at 

Sommersonnenwende 
in der Wachau
Samstag, 21. Juni 

Reisen Sie entspannt zum Marillen Sommer und nehmen Sie an den  

verschiedenen Aktivitäten rund um die Marille teil.

Sonderzug aus Wien zur 
Sommersonnenwende
Samstag, 21. Juni
Buchung im Infocenter  

erforderlich!

Wir bringen Sie direkt von Wien zum Wachauer Feuerzauber.  

Genießen Sie die bequeme und autofreie An- und Rückreise. 

Sonderzug

Die Wachaubahn lädt Sie ein, die magische Atmosphäre der Sommer-

sonnenwende in der Wachau hautnah zu erleben. 

Unsere Zusatzzüge bringen Sie direkt zu den Festlichkeiten und sorgen 

dafür, dass Sie keinen Moment verpassen. Tauchen Sie ein in die  

Traditionen der Region und genießen Sie die einzigartige Kulisse mit 

dem nächtlichen Feuerzauber in der Wachau.

www.wachaubahn.at/sonnenwende

Informationen zum Fahrplan für die Zusatzzüge  
am Abend finden sie online unter:

Zusatzzüge

am Abend



Schifffahrtsmuseum 
Spitz an der Donau
www.schifffahrtsmuseum-spitz.at 

Domäne Wachau 
in Dürnstein
www.domaene-wachau.at 

Stift Dürnstein
Ausstellung „Entdeckung  
des Wertvollen“ 

www.stift-duernstein.at 

Das Museum im barocken Erlahof bietet vielfältige Einblicke in Technik und 

Geschichte der historischen Donauschifffahrt. 

Emmersdorf  
an der Donau 
www.emmersdorf.gv.at 

Die idyllische Lage und der historische Marktkern laden zu Genuss und 

Wanderungen ein – ein Muss für Natur- und Kulturliebhaber.

Die Domäne Wachau gehört mit ihrem eindrucksvollen Panorama an her-

kunftsgeprägten Weinen zu den führenden Weißweingütern Österreichs.

Durch die Ausstellung entdecken Sie das Wahrzeichen der Wachau.  

Mit dem Wachaubahn Ticket erhält man einen kostenlosen Audioguide. 

AUSFLUGSTIPPS wachaubahn.at/ausflugstipps-whb

Safran-Genuss-Seminar 
in Dürnstein
www.wachauer-safran.at 

Für Gruppen ab 20 Personen. 
Preis auf Anfrage 
im Infocenter.

Wachauer Eselabenteuer 
in Emmersdorf
www.eselabenteuer.com 

 
Für Gruppen ab 15 Personen.  
Preis auf Anfrage im  
Infocenter.

Stift Melk
www.stiftmelk.at 
 

Vom Bahnhof Emmersdorf  

mit der Buslinie 721 erreichbar.

Spaß, Geschicklichkeit und eselige Führungsqualitäten sind gefordert um 

den Eselführerschein zu erlangen. 

Werden Sie selbst zum Experten! Safranqualitäten, Safranfälschungen?  

Erkennen Sie den Unterschied und verzaubern Sie mit goldenen Gerichten.

Seine großartige Architektur ist weltweit bekannt und zählt zum UNESCO 

Welterbe. Den barocken Bau über der Donau sollte man gesehen haben.

Schallaburg Ausstellung 
„Träume...träumen“
12. April – 2. November 
www.schallaburg.at

Wachaubahn-Ticket in der Schallaburg vorzeigen und Sie erhalten € 2,– 

Rabatt auf Ihren Eintritt. Achtung: Keine öffentliche Direktverbindung.



AUSFLUGSTIPPS

Wachaubahn
www.wachaubahn.at

Reblaus Express
www.reblausexpress.at

Waldviertelbahn
www.waldviertelbahn.at

Citybahn Waidhofen
www.citybahnwaidhofen.at

Schneebergbahn
www.schneebergbahn.at

Schneeberg Sesselbahn
www.schneebergsesselbahn.at

Gemeindealpe Mitterbach
www.gemeindealpe.at

Mariazellerbahn
www.mariazellerbahn.at

WIR SIND DIE NIEDERÖSTERREICH BAHNEN. 
Mit unseren blau-gelben Bahnen und Bergbahnen  
zu den schönsten Ausflugszielen Niederösterreichs reisen.
www.niederoesterreichbahnen.at

Parken in Krems an der Donau: 

Für Fahrgäste, welche mit dem Auto anreisen, besteht die Möglichkeit, das 

P+R Parkdeck am Bahnhof Krems zu nutzen.

P+R Parkhaus Krems Bahnhof 
Zufahrt über Austraße / Lastenstraße
Am Frachtenbahnhof, 3500 Krems an der Donau

Kontakt: info@apcoa.at 

ÖBB-Hotline: +43 5 1717

Aktuelle Informationen erhalten Sie online unter:
www.wachaubahn.at/parken-krems

Stadt Krems
www.krems.info 
 

Verschiedene Themenveranstaltungen  

finden während des ganzen Jahres statt.

Der historische Stadtkern und die lebendige  

Fußgängerzone laden zum Flanieren ein.

GUT ZU WISSEN

wachaubahn.at/ausflugstipps-whb



Information und Anreise

 
Planen Sie Ihre Anreise mit öffentlichen  
Verkehrsmitteln mit dem kostenlosen  
VOR AnachB Routenplaner.

anachb.vor.at

Web & App-Version  
für Android & iOS 

Infocenter
Information & Reservierung täglich unter
+43 2742 360 990-1000 | info@niederoesterreichbahnen.at
Werkstättenstraße 13 | 3100 St. Pölten
Ticketverkauf vor Ort: Mo – Fr von 7:30 – 17:00 Uhr

Gute öffentliche Anbindung
∙ Bahnhof Krems: Bahnhofplatz 3, 3500 Krems an der Donau
∙ Bahnhof Emmersdorf: 3644 Emmersdorf an der Donau

Fahrkarten 
webshop.niederoesterreichbahnen.at oder 
im Zug ohne Aufpreis erhältlich

www.wachaubahn.at 
Hier erhalten Sie alle aktuellen Informationen und Angebote.

www.facebook.com/niederoesterreichbahnen/ 
www.instagram.com/niederoesterreich_bahnen/

Wien
Vienna

NIEDERÖSTERREICH
Lower Austria

St. Pölten

Mariazell

Laubenbachmühle

Waidhofen/Ybbs

Retz

Drosendorf

Gmünd

Groß Gerungs

Litschau

Emmersdorf

Krems

Mitterbach Losenheim Puchberg

Impressum: Medieninhaber & Herausgeber: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG). Fotos: Langthaler-Esel-
reiten; LWmedia/Ramierez; Emmersdorf/Ertl; nextbike/M.Kofler; Domäne Wachau/Löff; iStock; Safranmanufaktur/Kaar; Donau NÖ/
Haider, Semrad; Wachaumarathon/Bernd Gruber; DDSG/Wöckinger; Schifffahrtmuseum/Kargl; Landesgalerie NÖ/Lehner; NÖ Wer-
bung/Weinfranz, Stukhard, extremfotos.com, Weinfranz; Stadt Krems/A.Hofer; Stift Melk/Kobler; NB/Schwarz-König, Grojer, Gratzer, 
Gruber, Wegerbauer, Kerschbaummayr; Büro LH-Stv.; Konzept & Design: NÖVOG. Druck: Druckhaus Schiner, 3151 St. Pölten. Fahrpreis- 
und Fahrplanänderungen, Irrtümer, Satz- bzw. Druckfehler und Änderungen vorbehalten. © Auflage 1 / 10.2024

Mit dem  
KlimaTicket  
zum ermäßigten 
Tarif unterwegs.


